ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 45 Г. ЛИПЕЦКА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ПАВЛА АНДРЕЕВИЧА ПАПИНА

П Р И К А З

г. Липецк

Об организации питания учащихся
во втором полугодии
2023 -  2024 учебного года

На основании приказа председателя департамента образования
администрации города Липецка от 26.12.2023 №1988 «Об организации питания
учащихся образовательных учреждений, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
города Липецка во втором полугодии 2023/2024 учебного года и воспитанников
образовательных учреждений, реализующих: образовательные программы
дошкольного образования города Липецка в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать питание учащихся:
- одноразовое (из расчета 80 рубль в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) -  для учащихся 1 -4 классов;
- одноразовое (из расчета 20 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) -  для учащихся 5-11 классов;
- одноразовое (из расчета 55 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) -  для учащихся 5-11 классов из семей опекуна (попечителя),
приемных семей (приложение № 1), и учащихся 5-11 классов из многодетных
семей (приложение №2);

- одноразовое (из расчета 80 рубль в день на одного учащегося, в том числе:
20 рублей за счет средств бюджета, 60 рубль за счет родительской доплаты) -  для
учащихся 5-11 классов;

- двухразовое (из расчета 129 рублей в день на одного учащегося за счет
средств бюджета) -  для учащихся 1-11 классов с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов (приложение №3);

- трехразовое (из расчета 105 рублей в день на одного учащегося, в том
числе: 80 рубль за счет средств бюджета, 25 рубля за счет родительской доплаты)
- для учащихся 1 -4 классов, посещающих группы продленного дня;

2. Организовать питание учащихся всех категорий 1 - 1 1  классов в
режиме пятидневной недели.

3. Назначить ответственным за питание учителя информатики
Задрановского Е. В.

4. Ответственному за питание Задрановскому Е. В. обеспечить сдачу
отчетных данных по заявке за месяц в бухгалтерию до 15 числа следующего
месяца.

5. Утвердить график питания обучающихся во втором полугодии 2023 -
2024 учебного года (приложение № 4).

6. Утвердить график работы школьной столовой (приложение № 5)
7. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю за качеством

пищи:
7.1. Задрановский Е. В. -  ответственный за питание;
7.2. Ягодкина А. М. -  повар -  бригадир столовой;
7.3. фельдшер школы.
8. Классным руководителям 1 - 1 1  классов довести до сведения

родителей организацию питания в школе в первом полугодии 2023 -  2024
учебного года.

9. Главному бухгалтеру школы Бондаренко J1.А.:
9.1. Производить сдачу сводного отчета по питанию в департамент

образования администрации г. Липецка по специально разработанной форме до
15 числа месяца следующего за отчетным.

9.2. Обеспечить своевременную оплату расходов за питание учащихся и
воспитанников в соответствии с установленными нормами.

9.3. Осуществлять ежемесячный контроль за расходованием бюджетных
средств на школьное питание.

10. Осуществлять питание учащихся 1 - 1 1  классов в присутствии
учителя — предметника ведущего урок согласно расписанию, классного
руководителя или воспитателя ГПД.

11. Дежурным администраторам:
11.1. Обеспечить постоянный контроль за качеством пищи, соблюдением

меню и санитарно-гигиеническим режимом.
11.2. Осуществлять контроль за графиком питания.
12. Контроль за исполнением д^^ого приказа оставляю за собой.

И. о. директора W  Е.В. Шалимова

Приложение №4
к приказу по МБОУ СШ № 45 г. Липецка

от М  № АЗ-/
Г рафик питания в школьной столовой

на 2023-2024 учебный год
09.20- 10.00

Класс Время №№ столов Класс Время
2а 09.45 1-6,13 1а 10.05
26 09.45 7-12, 19 16 10.05
За 09. 40 14-18, 13
4а 09.40 20-25
36 09. 40 26-31

10.45 -11.05

Класс Время №№ столов
5а 10.45 1-6
46 10.45 7-12
4в 10.45 17-19
6а 10. 50 20-25
66 10. 50 13-16
7а 10.55 26-31

11 .50- 12.00 (

Класс Время №№ столов
76 И. 50 1-6
8а 11. 50 7-12, 19
86 11.55 20-26
9а

(с родительской
доплатой)

11. 50 13-16

96
(с родительской

доплатой)

11. 50 16-19

56 11.50 26-31
10а 12.45 13-17

На 12. 45 18-19

12. 45 -  9а. 96 -  дотация

12. 45- обед ГПД

14. 30 -  полдник ГПД

Приложение №5
к приказу по МБОУ CLLI № 45 г. Липецка

Г рафик работы школьной: столовой
2023 -  2024 учебны]! год

Понедельник -  08.30 -  15.30

Вторник -  08.30 -  15.30

Среда - 08.30 -  15.30

Четверг - 08.30 -  15.30

Пятница - 08.30 -  15.30

Суббота, воскресенье - выходной